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Udtalelse vedrørende vejadgang for nyt boligområde ved Koldbækken, Viborg til statsvej 
348 Ølholm - Viborg 

Viborg Kommune har ved mail af 27. juni 2016 bedt Vejdirektoratet om en udtalelse vedrørende 
mulighederne for en direkte adgang til Vejlevej for et nyt boligområde ved Koldbækken. Kommunen 
peger på, at lukning af én eller flere eksisterende, private adgange til statsvejen eventuelt kan være 
en del af en samlet løsning.  
 
Vejdirektoratet har tidligere vurderet adgangsforholdene for boligområdet ved Koldbækken. 
 
Ved brev af 24. oktober 2012 har Vejdirektoratet udtalt, at trafikbetjening af boligområdet direkte ud 
til statsvejen ikke umiddelbart er foreneligt med hensynet til fremkommelighed og trafiksikkerhed på 
statsvejen og at en tilladelse efter vejloven derfor ikke kan forventes. Vejdirektoratet vurderede 
desuden, at en forlængelse af Koldingvej til boligområdet vil medføre en så kraftig forøgelse af 
trafikken i krydset mellem statsvejen og Koldbækvænget, at der bør findes en anden løsning. 
 
I november 2013 modtog Vejdirektoratet en fornyet henvendelse om en forlængelse af Koldingvej 
til boligområdet. Det blev i forbindelse hermed foreslået, at en række eksisterende private adgange 
til statsvejen lukkes som del af en samlet løsning. 
 
Efter nærmere overvejelser vurderede Vejdirektoratet, at lokaltrafikken fra boligområdet til Viborg 
centrum fortrinsvis vil foregå ad eksisterende Koldingvej uden om det statslige vejnet. På denne 
baggrund udtalte Vejdirektoratet i brev af 19. december 2013, at det er indforstået med, at boligve-
jen anlægges som skitseret og at det er afgørende, at Koldingvejs forbindelse til Egeskovvej opret-
holdes og at de private adgange nedlægges. 
 
Vejdirektoratet finder ikke, at der med den seneste henvendelse (27. juni 2016) er fremkommet nye 
oplysninger som giver anledning til en ændret vurdering af adgangsforholdene. 
 
Det er således fortsat Vejdirektoratets vurdering, at boligområdet bør trafikbetjenes uden en ny 
direkte adgang til statsvejen og at en forlængelse af Koldingvej kun bør etableres hvis Koldingvejs 
forbindelse til Egeskovvej opretholdes og at de eksisterende vejadgange til statsvejen for ejen-
dommene matr. nr. 1e, 1bf, 1f og 1g, Nonbo Dollerup lukkes. 
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Baggrund for udtalelse 
Statsvejen er på den pågældende strækning adgangsbegrænset. Ovennævnte ejendomme er i 
fortegnelsen over tilladte adgange til statsvejen noteret med følgende adgange: 
 

Ejendom Km. Adgange, venstre vejside 
Vejlevej 2 87,586  

87,630  
Landbrugsejendom med erhvervsvirksomhed (vognmandsforretning 
Markoverkørsel 
 

Vejlevej 2c 87,408  Overkørsel for garageanlæg for lastbiler 
 

Vejlevej 4 87,336  Overkørsel for enfamiliehus med hundekennel og hundepension 
samt forretning(dyreartikler) 
 

Vejlevej 6 87,273 Overkørsel for landbrugsejendom 
 
Kommunevejen Koldbækvænget er tilsluttet hovedlandevej 348 i km 87,970 i vejens venstre side. 
 
Der er på den pågældende strækning i vejens venstre side tinglyst vejbyggelinjer gældende 18.5 
meter fra vejmidte, hvortil kommer højde- og passagetillæg. Tillægget beregnes som 2 gange høj-
deforskellen mellem kørebane og terræn ved projekt tillagt 1 meter til passage. 
 
På den pågældende strækning er hovedlandevejen to-sporret adskilt ved markant midterrabat med 
svingbaner ind til ejendommene Vejlevej 2, 2c, 4 og 6. Der er etableret cykelsti i begge vejsider på 
strækningen.  
 
Strækningen er beliggende uden for byzonetavler og hastighedsgrænsen er 80 km/t. Årsdøgntra-
fikken for 2015 er målt til ca. 12.500 biler. Der er registreret 5 uheld på en 1 km strækning siden 
2010. Ingen af de registrerede uheld har været med personskade. 
 
Vejdirektoratet står gerne til rådighed, såfremt ovenstående giver anledning til spørgsmål eller be-
mærkninger. 
 
Med venlig hilsen 

 
Peder Møller 
Landinspektør 
 
 
 
 


